
 MEZGER Heftsysteme GmbH 
 

Ersatzteilliste 
Spare Part List 

Liste des pièces 
détachées 

  

ET: / 
  
Status: 

11/2018 

Saganer Straße 24 D-90475 Nürnberg 

Tel. +49 911 98494-0 Fax +49 911 98494-30 
Mail info@mezger.eu Internet   www.mezger.eu 

  
 

Page 1 of 4  11.10.2018  P:\Technik\Jumbo M\Stueckliste\ET Jumbo M 11_2018.docx 

 

Deckelhefter Jumbo M, pneumatisch 
Carton Stapler Jumbo M, pneumatic 
Agrafeuse Jumbo M, pneumatique 

 

MODEL:  Jumbo M-25, Jumbo M-32, Jumbo M-38 
 

Nr. Art.-Nr. Description Bezeichnung Désignation 
Anz./
pcs 

Info 

001 A06300102 Cap Kappe Bouchon 1   

002 A06303901 Seal Dichtung Joint 2   

003 A06300201 Cylinder Zylinder Cylindre 1   

004 A06302401 Washer Scheibe Disque 1   

005 A06302301 Bumper Anschlag Arrêt 1   

006 A06300901 Washer Scheibe Disque 2   

007 A06300501 Piston  Kolben Piston 1   

008 A06304001 Packing Dichtung Joint  1   

009 A06300403 Handle Handgriff Poignée 1 1/4"-18NPT 

010 A06303302 Valve  Ventil Vanne 1   

011 A06300703 Tube Röhre Tube 1   

012 A06300802 Cover Abdeckung Couverture 1   

013 A06303402 Rod Pin Broche 1   

014 A06303501 Angle plate Winkelblech Tôle d'angle 1   

015 A06303601 Washer Scheibe Disque 1   

016 A06302901-03 Trigger Auslöser Déclencheur 1   

017 A06303701 Washer Scheibe Disque 1   

018 A06303801 Adjusting plate Einstellplatte Réglage 1   

019 A06302502 Front plate Frontplatte Plaque frontale 1   

020 A06301601 Adjusting block Justierblock Bloc de réglage 1   

021 A06301801 Adjusting rod Justierstab Tige de réglage 1   

022 A06302701 Pin Stift Broche 4   

023 A06301701 Block Block Bloc 1   

024 A06301002 Trail right Führung rechts Guide droit 1   

025 A06301102 Trail left Führung links Guide gauche 1   

026 A06301902 Clincher seat right 
Lager rechter 
Umbiegegreifer 

Palier droit crochet 
de couder 

1   

027 A06302002 Clincher seat left 
Lager linker 
Umbiegegreifer 

Palier gauche 
crochet de couder 

1   

028 A06302601 Rod Pin Broche 2   

029 A06302801 Rod Pin Broche 1   

 

mailto:info@mezger.info
http://www.mezger.info/


 MEZGER Heftsysteme GmbH 
 

Ersatzteilliste 
Spare Part List 

Liste des pièces 
détachées 

  

ET:  
  
Status: 

10/2018 

Saganer Straße 24 D-90475 Nürnberg 

Tel. +49 911 98494-0 Fax +49 911 98494-30 
Mail info@mezger.eu Internet   www.mezger.eu 

  
 

Page 2 of 4  11.10.2018  P:\Technik\Jumbo M\Stueckliste\ET Jumbo M 11_2018.docx 

 

 

Nr. Art.-Nr. Description Bezeichnung Désignation 
Anz./
pcs 

Info 

030 A06301301A Block unit Blockeinheit Unité de bloc 1   

031 A06301401 Link Verbindungsstück Joint 2   

033 A06303201 Rod Pin Broche 4   

034 

A06302106 Clincher Umbiegegreifer Crochet de couder 2 25,28 

A06500507 Clincher Umbiegegreifer Crochet de couder 2 32,35 

A06700507 Clincher Umbiegegreifer Crochet de couder 2 38 

035 A06300601 Piston rod Kolbenstange Tige de piston 1   

036 A06304101 Packing Dichtung Joint hermétique 1   

037 A06300304 Magazine seat Magazinlager Palier du chargeur 1   

038 A06301201 Block Block Bloc 1   

039 A06302202 Driver Treiber Conducteur 1   

040 A06303001 Staple Klammer Agrafe 2   

041 JM-38-P1A Magazine unit Magazineinheit Unité du chargeur 1   

042 A00607101 Rod nut Pin mutter L’écrou de la broche 2   

043 A00103904A Left pusher guide 
Transportschuh 
Führung links 

Chaussures de 
transport 
Guide gauche 

1   

044 A00103203 Rod Pin Broche 2   

045 A00103903A Right pusher guide 
Transportschuh 
Führung rechts 

Chaussures de 
transport 
Guide droit 

1   

046 A06700401A Pusher unit Transportschuh 
Chaussures de 
transport 

1   

047 A06303101 Roller Roller Roller 1   

048 A00103402 Spring Feder Ressort 1   

049 A06304601 Spring Feder Ressort 1   

050 A06304901 Silencer Dämpfer Amortisseur 1   

051 
A06305701 Rod Pin Broche 2 JM-38 

A06305801 Rod Pin Broche 2 JM-32 JM-25 

053 A06304701 Grip Griff Poignée 1   

502 BAD02103 Lock nut Sicherungsmutter Contre-écrou 1 
DIN980M 
(M10x1.5) 

503 BAB053882 O-ring  O-Ring  Réseau 1 φ5.33*φ88.27 

504 BAB019098 O-ring  O-Ring  Réseau 1 P10,φ1.9*φ9.8 

505 BAD05101 Round hd. Nut Rundkopfmutter 
Écrou de la tête 
ronde 

1 M10x1.5-17 

506 BAC0606162 
Hex.soc.hd. 
Bolt 

Sechskantkopfbolzen Vis à tête six pans 6 M 6 x 1-16 

507 BAC0810161 Hex. Hd. Bolt Sechskantschraube Boulon hex 1 M10x1.5-16 

508 BAE01101 Spring washer Federscheibe 
La rondelle 
élastique 

1 φ10 

mailto:info@mezger.info
http://www.mezger.info/


 MEZGER Heftsysteme GmbH 
 

Ersatzteilliste 
Spare Part List 

Liste des pièces 
détachées 

  

ET:  
  
Status: 

10/2018 

Saganer Straße 24 D-90475 Nürnberg 

Tel. +49 911 98494-0 Fax +49 911 98494-30 
Mail info@mezger.eu Internet   www.mezger.eu 

  
 

Page 3 of 4  11.10.2018  P:\Technik\Jumbo M\Stueckliste\ET Jumbo M 11_2018.docx 

 

 

Nr. Art.-Nr. Description Bezeichnung Désignation 
Anz./
pcs 

Info 

509 BAD01051 Lock nut Sicherungsmutter Contre-écrou 1 M5x0.8 

510 BAB020230 O-ring  O-Ring  Réseau 1 φ2*φ23 

511 BAB017156 O-ring  O-Ring  Réseau 1 φ1.78*φ15.6 

512 BAB017140 O-ring  O-Ring  Réseau 1 φ1.78*φ14 

513 BAC0608202 Hex.soc.hd.bolt Sechskantkopfbolzen Vis à tête six pans 4 M8x1.25-20 

514 BAF30102 O-ring  O-Ring  Réseau 2 φ10 

515 BAD01061 Lock nut Sicherungsmutter Contre-écrou 4 M 6 x 1 

516 BAA050018-R Spring pin Federstift Axe de ressort 1 φ5-18 

517 BAC0204122 Hex.soc.flat counter Schraube Vis 1 M4x0.7-12 

 
  Sunk hd.screw Senkkopfschraube Vis à tête fraisée  

 
  

518 BAC0404202 Hex.soc.hd.bolt Sechskantkopfbolzen Vis à tête six pans 1 M4x0.7-20 

519 BAD01041 Lock nut Sicherungsmutter Contre-écrou 1 M4x0.7 

520 BAC0405252 Hex.soc.hd.bolt Sechskantkopfbolzen Vis à tête six pans 2 M5x0.8-25 

521 BAE04061 Washer Scheibe Disque 4 φ6 

522 BAC0606352 Hex.soc.hd.bolt Sechskantkopfbolzen Vis à tête six pans 4 M 6 x 1-35 

523 BAC0605142 Hex.soc.hd.bolt Sechskantkopfbolzen Vis à tête six pans 6 M5x0.8-14 

524 BAB024178 O-ring  O-Ring  Réseau 1 
P18,φ2.4*φ17.
8 

525 BAA040016 Spring pin Federstift Axe de ressort 1 φ4-16 

526 A06305001 Hex.soc.hd.bolt Sechskantkopfbolzen Vis à tête six pans 2 M5x0.8-10 

527 A00100801 Air plug Luftanschluss Raccord d'air 1 Japanese Type 

527 A00100802 Air plug Luftanschluss Raccord d'air 1 U.S.A. Type 

527 A00100803 Air plug Luftanschluss Raccord d'air 1 European Type 

528 A06304201 Fixing bolt Befestigungsschraube Vis de fixation 1   

529 BAE01062 Spring washer Federscheibe 
La rondelle 
élastique 

1 φ6 

530 BAC0605122 Hex.soc.hd.bolt Sechskantkopfbolzen Vis à tête six pans 2 M5x0.8-12 

531 BAB020235 O-ring  O-Ring  Réseau 1 φ2*φ23.5 

532 BAB020240 O-ring  O-Ring  Réseau 1 φ2*φ24 

533 BAB020245 O-ring  O-Ring  Réseau 1 φ2*φ24.5 

534 BAD01051 Lock nut Sicherungsmutter Contre-écrou 4 M5x0.8 

535 BAA030030 Spring pin Federstift Axe de ressort 4 φ3-30 

536 BAI1305 Air plug adaptor Luftanschluss Adapter 
Adaptateur de 
connexion d'air 

1 
1/4"18NPT→1/
4"-19PT 

 

mailto:info@mezger.info
http://www.mezger.info/
https://dict.leo.org/französisch-deutsch/vis
https://dict.leo.org/französisch-deutsch/à
https://dict.leo.org/französisch-deutsch/t%C3%AAte
https://dict.leo.org/französisch-deutsch/frais%C3%A9e


 MEZGER Heftsysteme GmbH 
 

Ersatzteilliste 
Spare Part List 

Liste des pièces 
détachées 

  

ET:  
  
Status: 

10/2018 

Saganer Straße 24 D-90475 Nürnberg 

Tel. +49 911 98494-0 Fax +49 911 98494-30 
Mail info@mezger.eu Internet   www.mezger.eu 

  
 

Page 4 of 4  11.10.2018  P:\Technik\Jumbo M\Stueckliste\ET Jumbo M 11_2018.docx 

 

 

 

mailto:info@mezger.info
http://www.mezger.info/

